

# おんしんの通信簿

決算のお知らせ(その2)

第81号

6月17日(金)に開催されました**第73期通常総代会**の承認をもちまして**令和3年度の決算**がすべて確定いたしました。これにより、会員の皆さまへの配当は本年も**年率6%**とさせていただくことになりましたので、謹んでご報告させていただきます。

では、前号に続き決算のポイントをもう少しご説明いたします。

1. **預金**の平均残高は**5.51%**増の**2,514億円**、**貸出**の平均残高も**1.56%**増の**1,306億円**となりました。事業者の方とのお取引先数も**182先**増加し、**3,683先**と順調に拡大しております。
2. 本業の利益である**コア業務純益(投資信託解約益控除後)**も前年度なみの**9億8千万円**を確保いたしました。
3. 健全性のモ/サシといわれる**自己資本比率**も**15.60%**と、国の基準(4%)を上回る高い水準を維持しています。

「**信用金庫の日**」の日にあたる6月15日には、**SDGsへの取組み**の一環として、昨年12月に続き2回目となる「**子ども食堂**」への支援活動を行いました。今回も、地域の皆さまのご協力を得て実施した**フードドライブ活動**によって集まった食料品に合わせて、地元産米を地域の子ども食堂に寄贈しました。

**スモール イズ ナイス!**

**おんしん**は、**お客様の役に立ち、お客様から選ばれる、地域のベスト金融機関**として歩み続けます。

令和4年6月

あなたとこれからも



※ 裏面および前号通信簿(第80号)「決算のお知らせ(その1)」も併せてご覧ください。

## 1. 自己資本比率の状況

(単位:百万円)

	自己資本 比率 $a/b$	自己資本 $a$	リスク アセット $b$
令和2年度	15.92%	22,864	143,578
令和3年度	15.60%	23,354	149,695



## 2. 不良債権の状況

(単位:百万円)

		残高 $a$	保全額 $b$		保全率 $b/a$	
			担保・保証	引当		
不良債権 $A$	令和2年度	5,868	5,475	2,389	3,086	93.30%
	令和3年度	6,089	5,682	2,632	3,050	93.32%
破産更生債権及び これらに準ずる債権	令和2年度	3,034	3,034	1,101	1,933	100.00%
	令和3年度	2,457	2,457	881	1,576	100.00%
危険債権	令和2年度	2,833	2,441	1,288	1,153	86.16%
	令和3年度	3,632	3,225	1,751	1,474	88.79%
要管理債権	令和2年度	—	—	—	—	—
	令和3年度	—	—	—	—	—
正常債権	令和2年度	126,972				
	令和3年度	130,100				
合計 $B$	令和2年度	132,841	不良債権比率 $A/B$	令和2年度		4.42%
	令和3年度	136,190		令和3年度		4.47%

## 3. 過去3年間の主要な経営指標の推移

(単位:百万円)

	令和元年度	令和2年度	令和3年度
経常収益	5,584	6,282	4,874
経常利益	738	815	1,155
当期純利益	502	597	737
預金積金残高	219,337	240,755	248,112
貸出金残高	127,461	131,491	134,863
有価証券残高	56,394	60,927	67,520

